O Prefeito Municipal no uso de suas atribuições legais, RATIFICA, 

ADJUDICA E HOMOLOGA o Termo Dispensa de Licitação de n.º 
003/2018, acolhendo o parecer jurídico, para que surta os seus efeitos 
jurídicos e legais, para a contratação da empresa CELIA REGINA NU-
NES CHERSONI EIRELI - EPP, no valor de R$ 108.000,00 (cento e 
oito mil reais), para contratação de empresa para prestação de serviços  
de triagem, gerenciamento e destinação de resíduos da construção civil 
(popular entulho), nos presentes autos deste procedimento, de acordo 
com o Art. 24, Inciso IV, da Lei 8.666/93.

[...]

Notifico os Partidos Políticos, Sindicatos de Trabalhadores e Entida-
des Empresariais com sede neste Município, nos termos do artigo 2° da 
Lei n° 9.452 de 20/03/97, que foram recebidos pela Prefeitura Munici-
pal de Fernandópolis os seguintes repasses: 1) R$ 267,70 (Duzentos e 
Sessenta e Sete Reais e Setenta Centavos) relativos ao SNA – Simples 
Nacional, distribuídos dia 09/03/2018. 2) R$ 88.498,49 (Oitenta e Oito 
Mil, Quatrocentos e Noventa e Oito Reais e Quarenta e Nove Centavos) 
relativos ao FUNDEB – Fundo de Manutenção e Desenvolvimento da 
Educação Básica e Valorização do Profissional da Educação, distribuí-
dos dia 09/03/2018. 3) R$ 1.210.286,22 (Um Milhão, Duzentos e Dez 
Mil, Duzentos e Oitenta e Seis Reais e Vinte e Dois Centavos) relati-
vos ao FPM – Fundo de Participação dos Municípios, distribuídos dia 
09/03/2018.  Fernandópolis, 09 de Março de 2018.

Atenciosamente,
Sebastião Carlos Besteti
Secretário Municipal da Fazenda

Uma publicação: Sábado, dia 10 de Março de 2018.